
 

 
 

VYRIAUSIOJI TARNYBINĖS ETIKOS KOMISIJA   

SPRENDIMAS 

 

DĖL INFORMACIJOS APIE VYRIAUSIOSIOS TARNYBINĖS ETIKOS KOMISIJOS 

VEIKLĄ TEIKIMO VISUOMENĖS INFORMAVIMO PRIEMONĖMS, VIEŠOSIOS 

INFORMACIJOS RENGĖJAMS (SKLEIDĖJAMS) IR VISUOMENEI  

TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

2019 m. gruodžio 19 d. Nr. KS-342 
 

Vilnius 
 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymo 

Nr. X-1666 pakeitimo įstatymo Nr. XIII-2275 1 straipsnyje nauja redakcija išdėstyto Lietuvos 

Respublikos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymo 4 straipsnio 2 dalimi, Vyriausioji 

tarnybinės etikos komisija (toliau – Komisija) n u s p r e n d ž i a :  

1. Patvirtinti Informacijos apie Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos veiklą teikimo 

visuomenės informavimo priemonėms, viešosios informacijos rengėjams (skleidėjams) ir 

visuomenei taisykles (pridedama). 

2. Įpareigoti Komisijos Administravimo skyrių su šiuo sprendimu supažindinti Komisijos 

narius, Komisijos sekretoriato valstybės tarnautojus bei pagal darbo sutartis dirbančius darbuotojus. 

3. Nustatyti, kad šis sprendimas įsigalioja 2020 m. sausio 1 d. 

4. Sprendimą paskelbti Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos interneto svetainėje 

www.vtek.lt . 

 

 

 

Komisijos pirmininkas Edmundas Sakalauskas 



 

PATVIRTINTA  

Vyriausiosios tarnybinės etikos  

komisijos 2019 m. gruodžio 19 d.  

sprendimu Nr. KS-342 

 

 

INFORMACIJOS APIE VYRIAUSIOSIOS TARNYBINĖS ETIKOS KOMISIJOS VEIKLĄ 

TEIKIMO VISUOMENĖS INFORMAVIMO PRIEMONĖMS, VIEŠOSIOS 

INFORMACIJOS RENGĖJAMS (SKLEIDĖJAMS) IR VISUOMENEI TAISYKLĖS 

 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Informacijos apie Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos veiklą teikimo visuomenės 

informavimo priemonėms, viešosios informacijos rengėjams (skleidėjams) ir visuomenei taisyklės 

(toliau – Taisyklės) nustato viešosios informacijos apie Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 

(toliau – VTEK, Komisija) veiklą teikimo visuomenės informavimo priemonių atstovams, viešosios 

informacijos rengėjams (skleidėjams) (toliau – informacijos gavėjai) bei visuomenei tvarką.  

2. Taisyklėmis siekiama padėti užtikrinti VTEK veiklos viešumą, skaidrumą, atvirumą, 

sudaryti palankias sąlygas informacijos gavėjams gauti objektyvią informaciją apie Komisijos 

veiklą bei visuomenei įsitraukti kontroliuojant valstybės valdymą. 

3. Informacijos gavėjams viešoji informacija apie Komisijos veiklą teikiama vadovaujantis 

Lietuvos Respublikos Konstitucija, 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

reglamentu (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo 

tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos 

reglamentas, toliau – BDAR), Lietuvos Respublikos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos 

įstatymu (toliau – VTEKĮ), Lietuvos Respublikos viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymu 

(toliau – VPIDĮ), Lietuvos Respublikos lobistinės veiklos įstatymu (toliau – LVĮ), Lietuvos 

Respublikos visuomenės informavimo įstatymu, Lietuvos Respublikos teisės gauti informaciją iš 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų įstatymu, Lietuvos Respublikos asmens duomenų 

teisinės apsaugos įstatymu, Bendrųjų reikalavimų valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų 

interneto svetainėms aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. 

nutarimu Nr. 480, šiomis Taisyklėmis ir kitais teisės aktais. 

4. Taisyklėse vartojamos sąvokos:  

4.1. Komisijos nagrinėjami klausimai, keliantys visuomenės susidomėjimą – VTEK 

nagrinėjamas klausimas, atitinkantis bent vieną iš šių požymių: klausimo nagrinėjimo eiga domisi 

visuomenės informavimo priemonių atstovai ar viešosios informacijos rengėjai (skleidėjai); 

klausimo nagrinėjimas susijęs su viešuoju asmeniu ir yra visuomenės viešasis interesas būti 

informuotai apie tokio klausimo nagrinėjimo eigą ir rezultatus; VTEK nagrinėja visuomenei ar 

didelei jos daliai reikšmingą klausimą; 

4.2. kitos sąvokos atitinka Taisyklių 3 punkte išvardytuose teisės aktuose vartojamas 

sąvokas. 

 

II. INFORMACIJĄ TEIKIANTYS SUBJEKTAI 

 

5. Informaciją apie VTEK veiklą informacijos gavėjams paprastai teikia Komisijos atstovas 

spaudai, Komisijos pirmininkas ar šias pareigas einantis Komisijos narys. 

6. Nuomonę, komentarą ar kitą informaciją informacijos gavėjams gali teikti ir VTEK 

nariai. 



 

7. Atstovas spaudai komentuoja su Komisijos kompetencija susijusius klausimus, 

informuoja apie Komisijos pirmininko, narių ir darbuotojų vizitus, susitikimus, pasitarimus, 

svarbiausius sprendimus, pasirašytus dokumentus, rengia pranešimus visuomenės informavimo 

priemonėms ir kitą viešąją informaciją aktualiais Komisijos veiklos klausimais.  

8. Kai viešosios informacijos apie Komisijos veiklą informacijos gavėjams dėl objektyvių 

priežasčių negali pateikti VTEK atstovas spaudai ar Komisijos pirmininkas, VTEK pirmininkas gali 

pavesti ją pateikti bet kuriam Komisijos nariui, jei jis ar ji sutinka, arba VTEK sekretoriato 

valstybės tarnautojui ar pagal darbo sutartį dirbančiam darbuotojui (toliau – Sekretoriato 

darbuotojai). 

9. Atstovas spaudai, Komisijos pirmininkas, Komisijos nariai ir Sekretoriato darbuotojai 

(toliau – informacijos teikėjai) privalo laiku gauti visą informaciją, reikalingą jiems rengiant ir (ar) 

teikiant informaciją informacijos gavėjams. Šie asmenys bendradarbiauja, kad būtų užtikrintas 

tinkamas visuomenės informavimas apie VTEK veiklą ir Komisijos nagrinėjamus klausimus, 

keliančius visuomenės susidomėjimą. Parengti pranešimai spaudai ir kita visuomenei susipažinti 

teikiama informacija turi būti suderinta su VTEK pirmininku ir, esant poreikiui, su Sekretoriato 

darbuotoju pagal kompetenciją, kuris operatyviai pateikia pastabas ir pasiūlymus. 

10. Kai informaciją apie Komisijos veiklą informacijos gavėjams suteikia ne Komisijos 

atstovas spaudai, informaciją suteikęs asmuo apie tai informuoja VTEK atstovą spaudai. 

11. Informacijos teikėjai apie vidinės komunikacijos problemas, iškylančias įgyvendinant 

Taisyklėse įtvirtintas nuostatas, operatyviai informuoja VTEK pirmininką, kuris imasi priemonių, 

kad būtų užtikrintas sklandus ir savalaikis informacijos pateikimas informacijos gavėjams. 

12. Informaciją asmenims, kurie nėra visuomenės informavimo priemonių atstovai ar 

viešosios informacijos rengėjai (skleidėjai), pagal kompetenciją teikia Sekretoriato darbuotojas(-ai). 

 

III. INFORMACIJOS APIE KOMISIJOS VEIKLĄ TEIKIMO VISUOMENĖS 

INFORMAVIMO PRIEMONIŲ ATSTOVAMS BEI VIEŠOSIOS INFORMACIJOS 

RENGĖJAMS (SKLEIDĖJAMS) TVARKA 

 

13. Informacijos teikėjai viešąją informaciją informacijos gavėjams teikia laikydamasi 

skaidrumo, viešumo, pagarbos žmogui ir valstybei, teisingumo, nešališkumo, aiškumo, 

operatyvumo, tolygaus aptarnavimo, reguliarumo ir nekaltumo prezumpcijos principų. Informacijos 

teikimo būdai turi atitikti galiojančių teisės aktų reikalavimus, nediskriminuoti atskirų informacijos 

gavėjų ir būti priimtini tiek Komisijai, tiek informacijos gavėjams. 

14. Teikiant informaciją, turi būti užtikrinta asmens teisės į privataus gyvenimo 

neliečiamumą ir viešojo intereso pusiausvyra. 

15. Informacijos gavėjams teikiama viešoji informacija apie VTEK veiklą privalo 

atspindėti oficialią Komisijos nuostatą. 

16. Informacija, kurios atskleidimą draudžia įstatymai, informacijos gavėjams neteikiama. 

17. Informacija, kurią rengiant nereikia kaupti papildomų duomenų, informacijos 

gavėjams pateikiama ne vėliau kaip per 1 darbo dieną, o informacija, kurią rengiant reikia kaupti 

papildomus duomenis, – ne vėliau kaip per savaitę nuo informacijos gavėjo prašymo suteikti 

informaciją gavimo dienos. 

18. Informacijos teikimas informacijos gavėjams vykdomas: 

18.1. VTEK iniciatyva; 

18.2. informacijos gavėjų prašymu. 

19. Informacija VTEK iniciatyva gali būti teikiama šiais būdais: 

19.1. pranešimais spaudai; 

19.2. komentarais ar interviu; 

19.3. organizuojant spaudos konferencijas ir renginius; 



 

19.4. dalyvaujant televizijos, radijo ar kitose viešosios informacijos rengėjų (skleidėjų) garso 

ar vaizdo priemonėmis kuriamose laidose; 

19.5. užsiimant leidyba, teisiniu švietimu ir kita veikla; 

19.6. skelbiant informaciją VTEK interneto svetainėje; 

19.7. elektroninės naujienų prenumeratos būdu; 

19.8. kitais būdais. 

20. Informacijos gavėjų prašymu informacija gali būti teikiama šiais būdais: 

20.1. pranešimais spaudai; 

20.2. komentarais ar interviu; 

20.3. atsakymais į informacijos gavėjų paklausimus žodžiu, raštu, taip pat ir elektroniniu 

paštu; 

20.4. dalyvaujant televizijos, radijo ar kitose viešosios informacijos rengėjų (skleidėjų) garso 

ar vaizdo priemonėmis kuriamose laidose; 

20.5. dalyvaujant spaudos konferencijose. 

21. Kai tos pačios informacijos apie VTEK veiklą prašo ne mažiau kaip 3 (trys) informacijos 

gavėjai, ji VTEK iniciatyva gali būti pateikiama ir kitoms visuomenės informavimo priemonėms 

bei viešosios informacijos rengėjams (skleidėjams). 

22. Informacijos prašančiam informacijos gavėjui neprisistačius, informacijos teikėjai turi 

paprašyti, kad šis asmuo nurodytų savo vardą, pavardę, darbovietę (visuomenės informavimo 

priemonę ir (ar) programą, kuriai rengia reportažą) ir pareigas. Jei informacijos gavėjas šių 

duomenų nenurodo arba kyla pagrįstų abejonių dėl besikreipiančiojo asmens tapatybės bei pareigų 

tikrumo, informacijos teikėjai turi teisę informacijos gavėjui informacijos neteikti. 

23. Apie atsisakymą teikti informaciją pagal informacijos gavėjo prašymą ir atsisakymo 

priežastis informacijos gavėjui pranešama raštu arba elektroniniu paštu ne vėliau kaip kitą darbo 

dieną. 

24. Informacija pagal žodinius informacijos gavėjų prašymus telefonu arba atvykus į VTEK 

gali būti pateikiama tais atvejais, kai informacijos gavėjas pageidauja gauti informaciją žodžiu arba 

susipažinti su dokumentu, neprašydamas kopijos, kai dokumentą galima pateikti tuoj pat, 

nepažeidžiant įstatymų ir BDAR nustatytos tvarkos. 

25. Informaciją apie VTEK veiklą informacijos gavėjams būtina pateikti kuo paprasčiau ir 

aiškiau ją formuluojant. Tais atvejais, kai VTEK pateikiama informacija dėl teisės terminų 

vartojimo gali būti neaiški, rekomenduojama teikti papildomą paaiškinamąją informaciją apie teisės 

normas. 

26. Atstovas spaudai analizuoja VTEK nagrinėjamus klausimus ir informuoja Komisijos 

pirmininką ar šias pareigas einantį Komisijos narį apie klausimus, galinčius kelti visuomenės 

susidomėjimą. VTEK nariai ar Sekretoriato darbuotojai, gavę informaciją apie tai, kad VTEK 

nagrinėjamu klausimu domisi visuomenės informavimo priemonių atstovai ar viešosios 

informacijos rengėjai (skleidėjai), arba manydami, kad VTEK nagrinėjamas klausimas laikytinas 

keliančiu visuomenės susidomėjimą pagal kitus Taisyklių 4.1 papunktyje apibrėžtus požymius, apie 

tai praneša Komisijos atstovui spaudai. 

27. Nustačius, kad VTEK nagrinėjamas klausimas atitinka visuomenės susidomėjimą 

keliančio klausimo požymius pagal Taisyklių 4.1. papunktį, informacija apie šį klausimą 

informacijos gavėjams turi būti pateikiama operatyviai, siekiant tinkamai įgyvendinti Taisyklių 12 

punkte įtvirtintus principus. 

28. Atstovas spaudai Komisijos pirmininko pavedimu operatyviai reaguoja į visuomenės 

informavimo priemonėse pasirodžiusias tikrovės neatitinkančias žinias ir, suderinęs su Komisijos 

pirmininku, pateikia paneigimą arba patikslinimą visuomenės informavimo priemonėms. 

29. Kai informacijos gavėjų kreipimesi pateikiami duomenys apie galimą VPIDĮ nuostatų 

pažeidimą, šis kreipimasis nagrinėjamas vadovaujantis VTEKĮ bei Pranešimų ir skundų 

nagrinėjimo Vyriausiojoje tarnybinės etikos komisijoje taisyklių nuostatomis.  



 

30. Jei informacijos gavėjai siekia gauti asmens duomenis sudarančią informaciją, jie turi 

pateikti prašymą Asmens duomenų tvarkymo Vyriausiojoje tarnybinės etikos komisijoje tvarkos 

aprašo nustatyta tvarka. 

 

 

IV. INFORMACIJOS APIE VTEK VEIKLĄ SKELBIMAS  

INTERNETO SVETAINĖJE IR TEIKIMAS VISUOMENEI 
 

31. Komisija apie savo veiklą visuomenę informuoja savo interneto svetainėje www.vtek.lt . 

32. Informacija apie VTEK veiklą pagal visuomenės atstovų prašymus teikiama Asmenų 

prašymų nagrinėjimo ir jų aptarnavimo Vyriausiojoje tarnybinės etikos komisijoje taisyklių 

nustatyta tvarka.  

33. Privalomą interneto svetainėje skelbti informaciją ir jos struktūrą nustato Lietuvos 

Respublikos Vyriausiosios tarnybinės etikos komisijos įstatymas, Bendrųjų reikalavimų valstybės ir 

savivaldybių institucijų ir įstaigų interneto svetainėms aprašas, patvirtintas Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. balandžio 18 d. nutarimu Nr. 48, VTEK patvirtintas darbo reglamentas bei kiti 

teisės aktai. 

34. Pranešimais spaudai arba elektroninės naujienų prenumeratos būdu visuomenės 

informavimo priemonėms išplatinta informacija skelbiama ir VTEK interneto svetainėje. 
 

_______________________ 


